Ausschreibung

Zur

LJTLC LK-Tagesturnier Serie 2024

powered by: RW Hangelar, TLC YONEX Tennis-Akademie und Sport Kiipper

Veranstalter:

Ausrichter:

Spielorte:

TC RW Hangelar &
TLC YONEX Tennis-Akademie
TLC Shop Besaitungs und Turnier UG

Tennisclub RW Hangelar e.V.

RW Hangelar
Konrad-Adenauerstr.57
53757 St. Augustin

Sollte die Hangelarer Anlage ausgelastet sein (Kann ab 20
Teilnehmenden der Fall sein) miissen einzelne Konkurrenzen
nach Menden oder Overath ausweichen. Betreffende
Spieler/innen werden kurz vor der Auslosung dariber
informiert.

Teilnahmebedingungen

—  Es wird nach der LK- Turnierordung des TVM und den internationalen Regeln der ITF gespielt

— Die Turnierleitung behalt sich vor, die Bedingungen dieser Ausschreibung zu andern und Konkurrenzen
zusammen zu legen.

—  Gespielt werden 2 Gewinnséatze. Der mogliche entscheidende 3. Satz wird immer als
Matchtiebreak bis 10 gespielt

— es wird nach den Empfehlungen des DTB fiir das Spiel ohne Schiedsrichter gespielt.

— Jeder Spieler hat bei Nachfrage der Turnierleitung das Amt des Schiedsrichters zu (ibernehmen

— Alle Ergebnisse flieRen in die LK-Wertung ein!

Wettbewerbe:

Spielmodus:

Herren, H 30, H40, H50, H60
Damen, D30, D40, D50, D60

Spiralmodus



Belag:

Turnierausschuss :

Turnierleitung:

Oberschiedsrichter:

Spieltermine:

Spielzeiten:

Meldung:
Meldeschluss:

Auslosung:

Nenngeld:

Zeitliche
Einschrankungen:

Absagen:

Sand (Bei Regen steht eine Teppich Halle zur Verfiigung)

Jobst Kriiger, Sascha Jiilich,
Finn Stolp, Max Sander

Max Sander, Sascha lJiilich

Max Sander

19.04.2024
26.04.2024
03.05.2024
10.05.2024
17.05.2024
24.05.2024
31.05.2024
07.06.2024
14.06.2024
21.06.2024
28.06.2024
23.08.2024
30.08.2024
06.09.2024
13.09.2024
20.09.2024

von 9 - 16 Uhr
my big point
Jeweils zwei Tage vor Turnierbeginn um 23:59 Uhr

Jeweils einen Tag vor Turnierbeginn um 12 Uhr

35,-€ + 5,-€ DTB-Entgeld,

Vor Antritt bar zu zahlen.

Werden versucht beriicksichtigt zu werden, allerdings nur

wenn sie unter ,Bemerkungen” angegeben werden

Bei Absagen nach Auslosung sind alle Spieler/innen, egal



aus welchem Grund die Absage erfolgt, verpflichtet das
Nenngeld zu zahlen.

Absagen vor Auslosung bleiben ohne Konsequenzen,
werden aber nur akzeptiert wenn sie selbststandig tiber
my big point erfolgen.

Spieltermin: Der 1. Spieltermin wird nach der Auslosung auf my big
point veroffentlicht und per Mail verschickt!

Ballmarke: Dunlop Australien Open

Turnierarzt: ortlicher Notdienst

Alle Turniere sind vom TV Mittelrhein e.V. offiziell genehmigt



